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UNIVERSITY AMERICAN COLLEGE SKOPJE

Opens a call for

KEY Action:1

Erasmus + Student and Аcademic/Staff Mobility for the academic 2021-22
Within the Erasmus + mobility program, the University "American College Skopje" opens a call for students and professors for study visits at our Erasmus + Partner Universities.
(UACS partner universities link)
Students can apply for the Erasmus exchange at the undergraduate level, after completed first year of study.Graduate students are also eligible to apply for mobility. 
Duration of mobility of students: one semestar.
Number of student mobility: 22
Duration of the mobility for professors: 1 week (5 working days).
Number of professor mobility: 4
Duration of the mobility for administration: 1 week (5 working days).

Number of administration staff mobility: 5
Documents required for the mobility of students:

• Completed online application form;
• Learning agreement,which outlines the program of studies, approved and signed by the student, sending institution / Erasmus coordinator and in accordance with the compatibility of the study program, receiving institution;

• transcripts;

• at least one recommendation;

• proof of proficiency in English or the language of instruction at the partner university;

• student confirmation letter
• Curriculum Vitae (CV).

The amount of the scholarship for students is 500 EUR per month, according to the country in which it resides (See list on the website of the University).

Travel expenses and health insurance covering personal students.
Documents required for teaching (professors) and  training (administration):
• Staff/ Teaching Mobility Agreement ;
• call (Letter of invitation) by the host of the University;

• CV (Europass model).

The selection / ranking  of candidates is in accordance with the established criteria on the web: academic achievement, proficiency in English or the language of instruction, motivation.

When deciding, preference will be given to candidates who apply for the first time and have not used the Erasmus + scholarship. 
Candidates submit the application to the Erasmus Coordinator –Viktoria Gombar email: gombar@uacs.edu.mk .
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УНИВЕРЗИТЕТОТ АМЕРИКАН КОЛЕЏ СКОПЈЕ
објавува
КОНКУРС
ВО РАМКИ НА ПРОГРАМАТА ЕРАЗМУС+
АКЦИЈА 1: ИНДИВИДУАЛНА МОБИЛНОСТ ЗА СТУДЕНТИ И НАСТАВЕН/АКАДЕМСКИ КАДАР 
за академската 2021/22 година
Во рамки на програмата ЕРАЗМУС+ на Европската комисија, Универзитетот „Американ Колеџ Скопје” распишува конкурс за доделување стипендии за студенти и наставен-административен кадар за престој на високообразовните институции во ЕУ. 
За размена на додипломско ниво, право на пријавување имаат само студенти со завршена прва година  на студии.Исто така право на оваа размена имаат и студентите на последипломски студии.
Времетраење на мобилноста за студенти: еден семестaр.
Број на мобилности за студенти: 22
Времетраење на мобилноста на наставниот кадар: 1 недела (до 5 работни денови).
Број на мобилности за наставн кадар: 4
Времетраење на мобилноста на административен кадар: 1 недела (до 5 работни денови).
Број на мобилности на административен кадар: 5
Мобилноста се остварува во рамки на потпишани Еразмус+ договори меѓу Универзитетот и ЕУ универзитетите. (види листа на универзитети)
Потребни документи за мобилност на студенти:
· пополнет онлајн формулар за пријавување ( Application form)
· договор за студирање (Learning agreement)во кој се утврдува програмата за студирање , потпишана и одобрена од страна на студентот, матичниот факултет/Еразмус координаторот и согласно  компатибилноста на студиската програма, со факултетот во странство;
· потврда за положени испити; 
· најмалку една препорака; 
· потврда за познавање на англиски јазик или јазикот на кој се изведува наставата на ЕУ универзитетот;
· кратка биографија (CV). 
Висината на стипендијата за студентите изнесува 500 ЕУР месечно, согласно земјата во која се престојува (Види листа на интернет-страната на Универзитетот).
Патните трошоци и здравственото осигурување ги покриваат лично студентите.

Потребни документи за мобилност на наставен/административен кадар:
· пополнет формулар за пријавување(Staff Application Form);
· наставна програма/работен план (Staff Mobility Teaching Agreement) ;
· покана (Letter of invitation) од страна на Универзитетот- домаќин;
· кратка биографија (CV)
Селекцијата/рангирањето на кандидатите ја прави факултетот согласно со утврдените критериуми кои може да ги најдете на нашиот веб сајт: академскиот успех, познавање на англиски јазик или јазикот на кој се изведува наставата, мотивација. 
При одлучувањето, предност ќе имаат кандидатите кои аплицираат за првпат и досега не користеле Еразмус+ стипендија. 
Кандидатите ја поднесуваат апликацијата до Еразмус координаторот – Викториа Гомбар,е-маил адреса:gombar@uacs.edu.mk
                                                                        УНИВЕРЗИТЕТ АМЕРИКАН КОЛЕЏ СКОПЈЕ
